







Sprawy naszego kupiectwa

Bołączki branży gastronomicznej

Wywiad z Prezesem Zrzeszenia Przemysłu Gastronomicznego w Poznaniu

Chcąc zapoznać czytelników naszego pisma z sytuacją w branży gastronomicznej w Poznaniu...

— Co Pan sądzi Prezesie o dniach bezmiesi...

Jak nas informuje prezes, właściciele wszystkich przedsiębiorstw gastronomicznych...

W branży tej obecnie sytuacja jest bardzo trudna. Większość właścicieli przedsiębiorstw...

— W swoim czasie była mowa o rybach morskich...

— Ryby morskie owszem były na rynku w Poznaniu...

— Dużo kłopotów i zatargów z klientami mamy na marginesie podatku miejskiego...

— W ramach Zrzeszenia — informuje nas p. prezes — mamy stałą Komisję cennikową...

— Jakże ciężary podatkowe i inne ponoszą restauratorzy?

— Podatki to rzecz normalna ale są inne niespodzianki, które spowodowały u szeregu kolegów...

— Czy restauratorzy otrzymają przydziały tekstylne...

Nic. Wszystkie artykuły tekstylne, jak ściereczki, obrusy, ręczniki...

Nowe książki

Kochane Śląsko...

Zbyszko Bednorz „Śląsk wierny Ojczyźnie”, Wydawnictwo Zachodnie, Poznań 1946 r.

Na półkach księgarskich po wydaniu przez Instytut Śląski w Katowicach pogorobowej pracy J. Feldmanna...

Dwie ostatnie książki, napisane z piórnową pasją rodowitych Ślązaków...

Autor zajmuje się tutaj problemem rehabilitacji tzw. Volksdeutschen...

Istnieją tutaj pewna luka, wynikająca może z tego, że ci, którzy się na terenie Polski spotykali...

— W dni bezmiesiennie naprawdę w Poznaniu nie podujemy porządku...

— Tak jest — brak mieszkań i to w miastach niekiedy...

— Ci sami ludzie przedzielają swoje dzieci do szkoły i nie zastanawiają się nad tym...

— Coż czynią komisje mieszkaniowe, czyż zagadnienie...

— Coż na to komitety rodzicielskie, których zadaniem...

— Co czynnik o silniejszą współpracę i o więcej zrozumienia dla właścicieli przedsiębiorstw...

Rozmowę przeprowadził Wład. J. Ciesielski

Słosować przymus

Zagadnienie braku mieszkań, choćby umeblovanych pokojów dla nauczycielstwa...

— Mało jest więc akcentować przy każdej okazji w słowach swoje demokratyczne przekonania...

— Obywatele małych miast gminajnych dalej młodzieży nauczycielskiej — ciężnie, gościłnie...

Sair play

Trudno byłoby ludziom żyć bez utarczek, sporów i nieporozumień. Są one wynikiem różnic charakterów...

— Jedno jest w tych sporach smutne: brak w nich „szlachetnej gry”...

— Znam oficera Wojsk Polskich, który dzieli mieszkanie z czarnorynkowym szabrownikiem...

— Ani krzyki fair play. Jak tu w ogóle mówić o „fair play”?

— Znam dalej człowieka, który od długich miesięcy ubiega się o swój przedwojenny warsztat pracy...

— Powiedźmy sobie otwarcie. Spotykamy się za często w wypadkach stosowania chwytów niedozwolonych...

— Mnożą się wypadki brutalnej gry. W sporach, które są i być muszą...

Tad. H. Nowak

Czas nagli — choć wiosna daleko

pracy spełnianej w niezwykle trudnych warunkach.

— Z dniem 1 listopada br. rozpoczął się nowy nawozowy sezon wiosenny.

— Warto zawniczu sorientować się w możliwościach, jakie w danej chwili stoją przed wiosenną kampanią siewną.

— Różowo to nie wygląda. Fabryki krajowe prawie że zupełnie wyczerpały swoje zapasy.

— Rolnik może zatem otrzymać tylko to, co fabryki wyprodukują podczas 6-ciu miesięcy...

— Z kolei — wedle danych zaczerpniętych w Min. Rolnictwa i Reform Rolnych...

tych czy lnych w danym momencie obojętnie jakich przyczyn.

— Globalnie jednak biorąc pod uwagę i te cyfry — możemy przypuszczać...

— A teraz jak się przedstawia kwestia zapotrzebowania na wiosenne zasiewy.

— Tu stajemy przed wielką niewiadomą. Wedle przypuszczalnych danych...

— Dwie ostatnie pozycje, o ile nie zawiedzie dozwól surowca do produkcji superfosforatów...

— Natomiast zgola źle stoi sprawa nawozów azotowych, szczególnie poglównych i saletrzanych.

— W takim stanie rzeczy „Spolem” wystąpiło do czynników miarodajnych z projektem...

— Należy jednak liczyć się z tym, że możliwości zakupu tego artykułu...

— Nie przesadzając na razie tej sprawie, należy przypuszczać, że będziemy mogli otrzymać...

— Krótko: dopóki Fabryka Związków Azotowych w Mościcach nie ruszy pełną parą...

— Z tego wniosku, że należy wszystko uczynić, aby jak najrychlejszy fabrykę te odbudować.

— W końcu nie od rzeczy będzie zaznaczyć, że „Spolem” wystąpiło również...

— Tak pokrótce przedstawia się sprawa nawozów sztucznych w związku z zasiewami wiosennymi 1947 roku.

— Rzecz jasna, zainteresowane czynniki już powinny przystąpić do energicznej pracy...

— Czas bowiem nagli — choć wiosna daleko. Br. Stefański

działa. Przy tej polityce ginie się z reguły i sprawie odbiera ludzi.”

— Jest wielka załuga autora, że w książce, w części omawiającej zagadnienie list narodowościowych...

— Rozdział: „Śląsk tragiczny”, „Śląsk zapomniany i niezrozumiany” i „Śląsk zawsze polski”...

— W końcu tych rozdziałach pojawiają się nazwiska Lompów, Londzińów, Lisów, Korlantych, Stelmachów...

— „Pierwszym warunkiem powodzenia wszelkiej pracy w życiu jednostek i narodu...

— Autorzy listu wspominają dalej, że nie kierują się w obronie polskości Śląska pustym frazesem...

— A. W. Walczak







Nauka

Kursy pisania na maszynie... Korespondencyjne Kursy... Koryfeje matematyki...

Puterko damskie lampary

Puterko damskie lampary... Futro karkulowe bardzo ładne...

Lis srebrny piękny okaz

Lis srebrny piękny okaz... Nowy ładownik do ładowania...

Kupie taboret do fortepianu

Kupie taboret do fortepianu... Oczka podnosze szybko i tanio...

Portfelpan dobry krotki kupie

Portfelpan dobry krotki kupie... Zakupie kilkastop oprawek...

Pieniąż

Pieniąż... Wpółnika do prosperującego przedsiębiorstwa...

Spółdzielnia 'CZYTELNIK' organizuje dokształcające kursy techniczne dla malarzy, cieśli, starzy słusarzy...

Ostrzegam przed dalszym podrabianiem... Wobec ujawnienia przez Organ Milicji Śledczej...

Osobiste

Za drugą me żony Aleksandry z Nowickich Zielińskiej... Połączona do odpowiedzialności...

Kiosk

Kiosk... spoczywają w dobrym miejscu na sprzedaż...

Centromkis naprawia

Centromkis naprawia... Radio uniwersalne super A.R.G. 5 lamp...

Planino male czterooktaowe

Planino male czterooktaowe... Leżanki, materace, tapczyny...

Dzisiaj w kinie 'RIALTO'

Dzisiaj w kinie 'RIALTO' premiera filmu najnowszej produkcji francuskiej p. t. 'NIEBO JEST DLA WAS'...

Wolne lokale

Wolne lokale... Handlowe przemysłowe czekolada piekarnia...

Pokój utrzymany w kuchni, śródmięściu, zamienie na pokój bez kuchni... Uczeń poszukuje pokoju... Student poszukuje pokoju...

Sprzedaje

Mebel różne nowe, używane, komplety oraz oddzielne szafki...

Czepak - podosiado 21-cio

Czepak - podosiado 21-cio... Psa - owczarka, biało-czarna...

Samochód 1,5 Citroen

Samochód 1,5 Citroen... Szafa biela, piecyk żelazny...

Mebel także używane

Mebel także używane... Tokarnie, szypkielna - nowoczesna...

Lustra - duże kupie

Lustra - duże kupie... Parcelę blisko tramwaju...

Składowo

Składowo... Pokoju większego nieumeblowanego...

Dzierżawy

Dzierżawy... Magazyn parterowy 65x120 m...

Kreda mielona i pławiona

Kreda mielona i pławiona... Gips wagonowy i drobniczy...

Willa Solaczur przy Maszynie

Willa Solaczur przy Maszynie... Szklana, zabież w płytach...

Kupna

Kupna... Kupuje konie stale na rzepę...

Planino kupie również nie

Planino kupie również nie... Mebel także używane...

Parcele blisko tramwaju

Parcele blisko tramwaju... Płazsze miejsce damskie...

Składowo

Składowo... Pokoju większego nieumeblowanego...

Zguby

Zguby... Utraciłem kartę rejestracyjną...

St. Duchowski

St. Duchowski... POZNAŃ Międzyolskiego 16

Wielne owca surowa

Wielne owca surowa... Dłonie - wilkie ogrodem...

Masyne do pisania

Masyne do pisania... Naboje i przybory myśliwskie...

Planino w dobrym stanie

Planino w dobrym stanie... Futro męskie oraz damskie...

Radio może być popuste

Radio może być popuste... Stół rozkładany do stołowego...

Poszukuje 1 dużego pokoju

Poszukuje 1 dużego pokoju... Poszukuje lokalu nadającego...

Utraciłem kartę rejestracyjną

Utraciłem kartę rejestracyjną... Utraciłem kartę rejestracyjną...

MATERIAŁY BUDOWLANE Składnica: Zwierzyniecka 11, tel. 6303

Wózek śnieżny w bardzo dobrym stanie... Sprzedam domek o kółkach...

Wielne owca surowa... Dłonie - wilkie ogrodem...

Planino w dobrym stanie... Futro męskie oraz damskie...

Radio może być popuste... Stół rozkładany do stołowego...

Poszukuje 1 dużego pokoju... Poszukuje lokalu nadającego...

Utraciłem kartę rejestracyjną... Utraciłem kartę rejestracyjną...

Redakcja - Wyspiańskiego 10 i piętro... Redaktor naczelny przyjmuje w godzinach od 12-tej do 13-tej...